ସମ୍ପାଦକ :

ଶ୍ରୀବ୍ରଜେନ୍ଦ୍ରନାଥ ବନ୍ଦ୍ୟୋପାଧ୍ୟାୟ
ଶ୍ରୀମଜ୍ଜିନୀକାନ୍ତ ଦାମ

ବକ୍ସିକ-ସାହିତ୍ୟ-ପବ୍ଲିଶିଂଗ

୧୩୧, ଅପାର ସାରକୁଲାର ରୋଡ

କଲିକତା

যদীয়-সাহিত্য-পরিষৎ হইতে
শ্রীযত্নমোহন বসু কর্তৃক
প্রকাশিত

মূল্য দুই টাকা

পৌষ, ১৩৪৫

শনিরঞ্জন প্রেস
২৫২ মোহনবাগান রো
কলিকাতা হইতে
শ্রীপ্রবোধ নান কর্তৃক
মুদ্রিত

## বিজ্ঞপ্তি

১২৪৫ বঙ্গাব্দের ১৩ই আষাঢ়, মঙ্গলবার, ( ১৮৩৮ খ্রীষ্টাব্দ, ২৬এ জুন ) রাত্রি ৯টায় কাটালপাড়ায় বঙ্কিমচন্দ্র জন্মগ্রহণ করেন। বাংলা সাহিত্য-পঞ্জীতে সেটি স্মরণীয় দিন—ঐ দিন আকাশে কিরণ-গন্ধর্বেরা নিশ্চয়ই ছন্দুভিষ্মনি করিয়াছিল—দেববালারা অলঙ্ক্যে পুষ্পবৃষ্টি করিয়াছিল—স্বর্গে মহোৎসব নিষ্পন্ন হইয়াছিল।